
Información de Firmantes del Documento

TERESA GARCIA DE ROBLES VARA - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 18/08/2022 09:19:00
ANGEL NIÑO QUESADO - CONCEJAL PRESIDENTE DISTRITO CIUDAD LINEAL Y CONCEJAL AREA DELEGADA INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO Fecha Firma: 18/08/2022 12:08:51
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1LPFR673FOQM3NOS

ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD DE CIUDAD LINEAL CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2022 (24/05/2022) 

ANEXO I 
PUNTO 4- CUADRO ESTADO INICIATIVAS PRESENTADAS POR LAS MESAS DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 

 
  

   ENVIADO    

MESA 
FECHA 

APROBACIÓN 
EN MESA 

Nº 
ASISTENTES 

TEMA 
INFORME 
DE FECHA 

INFORMADO 
COMO 

A LA MESA 
AL CONSEJO 

DE 
SITUACIÓN EN 

EL CONSEJO 
AL PLENO DE ESTADO 

SEGURIDAD Y 
EMERGENCIAS 

25/11/2021 7 

"Charlas de Policía 
Municipal en Centros 
Educativos sobre 
adicciones en jóvenes…" 

13/01/2022 VIABLE 14/01/2022 23/02/2022 APROBADA 

Incluido 
en Orden 

del día 
del 6 de 

abril 
2022 

APROBADA 

BIENESTAR SOCIAL 09/02/2022 9 

Creación de un servicio 
para la Prevención del 
Suicidio en los Centros 
Municipales de Salud 
Comunitaria (CMSc). 

21/03/2022 INVIABLE 23/02/2022     

BIENESTAR SOCIAL 09/02/2022 9 

Creación de un servicio 
para la mediación entre 
dueños de pisos en desuso 
y personas que requieran 
alquilar una vivienda en el 
Distrito. 

23/02/2022 

RECHAZADA 
Artículo 24.2 

del 
Reglamento 

23/02/2022     

SEGURIDAD Y 
EMERGENCIAS 

17/02/2022 6 

Que se realice una 
campaña de Información y 
formación sobre Método 
CER, Caza esterilización y 
retorno. Plan integral y 
ético de control 
poblaciones de colonias 
felinas. 

14/03/2022 INVIABLE 15/03/2022     

PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA Y 
COOPERACIÓN 

16/02/2022 8 
Que se cree una revista 
digital del distrito….. 

18/03/2022 
VIABLE y 

EJECUTADA 
21/03/2022     



Información de Firmantes del Documento

TERESA GARCIA DE ROBLES VARA - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 18/08/2022 09:19:00
ANGEL NIÑO QUESADO - CONCEJAL PRESIDENTE DISTRITO CIUDAD LINEAL Y CONCEJAL AREA DELEGADA INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO Fecha Firma: 18/08/2022 12:08:51
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1LPFR673FOQM3NOS

 
  

   ENVIADO    

MESA 
FECHA 

APROBACIÓN 
EN MESA 

Nº 
ASISTENTES 

TEMA 
INFORME 
DE FECHA 

INFORMADO 
COMO 

A LA MESA 
AL CONSEJO 

DE 
SITUACIÓN EN 

EL CONSEJO 
AL PLENO DE ESTADO 

PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA Y 
COOPERACIÓN 

16/02/2022 8 

Que se realice una 
campaña de transparencia 
en redes sobre el 
cumplimiento de los 
presupuestos municipales 
con publicación trimestral 
del grado de ejecución. 

01/03/2022 

RECHAZADA 
Artículo 24.2 

del 
Reglamento 

02/03/2022     

MEDIO AMBIENTE 10/03/2022 6 
"Reubicación de los 
distintos contenedores en 
la calle Luis Ruiz, nº 89….. 

01/04/2022 INVIABLE 04/04/2022     

BIENESTAR SOCIAL 20/03/2022 8 

Creación de un servicio 
para la mediación entre 
dueños de pisos en desuso 
y personas que requieran 
alquilar una vivienda en el 
Distrito. 

05/04/2022 INVIABLE 05/04/2022     

PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA Y 
COOPERACIÓN 

15/03/2022 8 

Que se realice una 
campaña de transparencia 
en redes sobre el 
cumplimiento de los 
presupuestos municipales 
con publicación trimestral 
del grado de ejecución. 

01/04/2022 
VIABLE y 

EJECUTADA 
04/04/2022     

SEGURIDAD Y 
EMERGENCIAS 

17/03/2022 7 

"La instalación de 
casetas/refugio 
acondicionadas con el fin 
de mejorar la 
habitabilidad de los gatos 
callejeros en el entorno 
urbano..." 

08/04/2120 INVIABLE 18/04/2022     



Información de Firmantes del Documento

TERESA GARCIA DE ROBLES VARA - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 18/08/2022 09:19:00
ANGEL NIÑO QUESADO - CONCEJAL PRESIDENTE DISTRITO CIUDAD LINEAL Y CONCEJAL AREA DELEGADA INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO Fecha Firma: 18/08/2022 12:08:51
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1LPFR673FOQM3NOS

 
  

   ENVIADO    

MESA 
FECHA 

APROBACIÓN 
EN MESA 

Nº 
ASISTENTES 

TEMA 
INFORME 
DE FECHA 

INFORMADO 
COMO 

A LA MESA 
AL CONSEJO 

DE 
SITUACIÓN EN 

EL CONSEJO 
AL PLENO DE ESTADO 

MEDIO AMBIENTE 06/04/2022 6 

"PROPUESTA DE 
LIMPIEZA, 
REACONDICIONAMIENTO 
Y ORDENACIÓN PARQUE 
ANTONIO PÍRALA" 

12/04/2022 VIABLE 18/04/2022 24/05/2022 APROBADA   

SEGURIDAD Y 
EMERGENCIAS 

20/04/2022 6 

"Campaña publicitaria de 
carteles en centros 
públicos sobre la 
PROTECCIÓN de los gatos 
callejeros y GESTIÓN 
PÚBLICA por parte del 
Ayuntamiento". 

 

PENDIENTE 
DE 

INFORMAR 
POR EL 

ÓRGANO 
COMPETENTE 

     

PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA Y 
COOPERACIÓN 

19/04/2022 7 
Crear una ventanilla única 
física en la Junta de 
Ciudad Lineal 

19/05/2022 INVIABLE 19/05/2022     

 







ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD DE CIUDAD LINEAL CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2022 (24/05/2022) 


ANEXO I 
PUNTO 4- CUADRO ESTADO INICIATIVAS PRESENTADAS POR LAS MESAS DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 


 
  


   ENVIADO    


MESA 
FECHA 


APROBACIÓN 
EN MESA 


Nº 
ASISTENTES 


TEMA 
INFORME 
DE FECHA 


INFORMADO 
COMO 


A LA MESA 
AL CONSEJO 


DE 
SITUACIÓN EN 


EL CONSEJO 
AL PLENO DE ESTADO 


SEGURIDAD Y 
EMERGENCIAS 


25/11/2021 7 


"Charlas de Policía 
Municipal en Centros 
Educativos sobre 
adicciones en jóvenes…" 


13/01/2022 VIABLE 14/01/2022 23/02/2022 APROBADA 


Incluido 
en Orden 


del día 
del 6 de 


abril 
2022 


APROBADA 


BIENESTAR SOCIAL 09/02/2022 9 


Creación de un servicio 
para la Prevención del 
Suicidio en los Centros 
Municipales de Salud 
Comunitaria (CMSc). 


21/03/2022 INVIABLE 23/02/2022     


BIENESTAR SOCIAL 09/02/2022 9 


Creación de un servicio 
para la mediación entre 
dueños de pisos en desuso 
y personas que requieran 
alquilar una vivienda en el 
Distrito. 


23/02/2022 


RECHAZADA 
Artículo 24.2 


del 
Reglamento 


23/02/2022     


SEGURIDAD Y 
EMERGENCIAS 


17/02/2022 6 


Que se realice una 
campaña de Información y 
formación sobre Método 
CER, Caza esterilización y 
retorno. Plan integral y 
ético de control 
poblaciones de colonias 
felinas. 


14/03/2022 INVIABLE 15/03/2022     


PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA Y 
COOPERACIÓN 


16/02/2022 8 
Que se cree una revista 
digital del distrito….. 


18/03/2022 
VIABLE y 


EJECUTADA 
21/03/2022     







 
  


   ENVIADO    


MESA 
FECHA 


APROBACIÓN 
EN MESA 


Nº 
ASISTENTES 


TEMA 
INFORME 
DE FECHA 


INFORMADO 
COMO 


A LA MESA 
AL CONSEJO 


DE 
SITUACIÓN EN 


EL CONSEJO 
AL PLENO DE ESTADO 


PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA Y 
COOPERACIÓN 


16/02/2022 8 


Que se realice una 
campaña de transparencia 
en redes sobre el 
cumplimiento de los 
presupuestos municipales 
con publicación trimestral 
del grado de ejecución. 


01/03/2022 


RECHAZADA 
Artículo 24.2 


del 
Reglamento 


02/03/2022     


MEDIO AMBIENTE 10/03/2022 6 
"Reubicación de los 
distintos contenedores en 
la calle Luis Ruiz, nº 89….. 


01/04/2022 INVIABLE 04/04/2022     


BIENESTAR SOCIAL 20/03/2022 8 


Creación de un servicio 
para la mediación entre 
dueños de pisos en desuso 
y personas que requieran 
alquilar una vivienda en el 
Distrito. 


05/04/2022 INVIABLE 05/04/2022     


PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA Y 
COOPERACIÓN 


15/03/2022 8 


Que se realice una 
campaña de transparencia 
en redes sobre el 
cumplimiento de los 
presupuestos municipales 
con publicación trimestral 
del grado de ejecución. 


01/04/2022 
VIABLE y 


EJECUTADA 
04/04/2022     


SEGURIDAD Y 
EMERGENCIAS 


17/03/2022 7 


"La instalación de 
casetas/refugio 
acondicionadas con el fin 
de mejorar la 
habitabilidad de los gatos 
callejeros en el entorno 
urbano..." 


08/04/2120 INVIABLE 18/04/2022     







 
  


   ENVIADO    


MESA 
FECHA 


APROBACIÓN 
EN MESA 


Nº 
ASISTENTES 


TEMA 
INFORME 
DE FECHA 


INFORMADO 
COMO 


A LA MESA 
AL CONSEJO 


DE 
SITUACIÓN EN 


EL CONSEJO 
AL PLENO DE ESTADO 


MEDIO AMBIENTE 06/04/2022 6 


"PROPUESTA DE 
LIMPIEZA, 
REACONDICIONAMIENTO 
Y ORDENACIÓN PARQUE 
ANTONIO PÍRALA" 


12/04/2022 VIABLE 18/04/2022 24/05/2022 APROBADA   


SEGURIDAD Y 
EMERGENCIAS 


20/04/2022 6 


"Campaña publicitaria de 
carteles en centros 
públicos sobre la 
PROTECCIÓN de los gatos 
callejeros y GESTIÓN 
PÚBLICA por parte del 
Ayuntamiento". 


 


PENDIENTE 
DE 


INFORMAR 
POR EL 


ÓRGANO 
COMPETENTE 


     


PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA Y 
COOPERACIÓN 


19/04/2022 7 
Crear una ventanilla única 
física en la Junta de 
Ciudad Lineal 


19/05/2022 INVIABLE 19/05/2022     


 





				2022-08-18T09:18:57+0200

		GARCIA DE ROBLES VARA TERESA - 05353715M





				2022-08-18T12:08:49+0200

		NIÑO QUESADO ANGEL - 71519644V










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       7YNAD+DFs+y/nW6fV7z6CA6mwE8=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=NIÑO QUESADO ANGEL - 71519644V,givenName=ANGEL,SN=NIÑO QUESADO,serialNumber=IDCES-71519644V,T=CONCEJAL PRESIDENTE DISTRITO CIUDAD LINEAL Y CONCEJAL AREA DELEGADA INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481800860  NombreApellidosResponsable ANGEL NIÑO QUESADO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 71519644V  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable ANGEL  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable NIÑO QUESADO  segundoApellidoResponsable QUESADO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable NIÑO  validoHasta 2026-07-26 dom 11:13:37 +0200  validoDesde 2021-07-26 lun 10:43:37 +0200  puesto CONCEJAL PRESIDENTE DISTRITO CIUDAD LINEAL Y CONCEJAL AREA DELEGADA INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481800860    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481800860 CN=NIÑO QUESADO ANGEL - 71519644V,givenName=ANGEL,SN=NIÑO QUESADO,serialNumber=IDCES-71519644V,T=CONCEJAL PRESIDENTE DISTRITO CIUDAD LINEAL Y CONCEJAL AREA DELEGADA INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-08-18T10:22:46.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-08-18T10:22:46.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      F7TCQSG0W20jkE7AsQZ9jtVdErE=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GARCIA DE ROBLES VARA TERESA - 05353715M,givenName=TERESA,SN=GARCIA DE ROBLES VARA,serialNumber=IDCES-05353715M,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481726148  NombreApellidosResponsable TERESA GARCIA DE ROBLES VARA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 05353715M  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable TERESA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GARCIA DE ROBLES VARA  segundoApellidoResponsable VARA  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GARCIA DE ROBLES  validoHasta 2026-01-21 mié 10:16:17 +0100  validoDesde 2021-01-21 jue 09:46:17 +0100  puesto SECRETARIA DISTRITO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481726148    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481726148 CN=GARCIA DE ROBLES VARA TERESA - 05353715M,givenName=TERESA,SN=GARCIA DE ROBLES VARA,serialNumber=IDCES-05353715M,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-08-18T10:22:45.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-08-18T10:22:45.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      QU+SH4jPH2j+US4PUixSuDCsFmo=    OUJ5R2tIpXhXYcdkQFJfhyHZRE0= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

